
Kas ir Juši? 

Juši ir dziļuma pētnieki. Viņi aptausta, aplaiza, apošņā, izbaksta katru lietu, ko ierauga ceļā. Uzdod 
tūkstoš jautājumu – kas tas ir? kāpēc tas ir? ko ar to dara? Un tad jūtas dikti priecīgi, jo ir sevišķi, 
ļoti, ļoti gudri un saprot pasauli, jūt, kas apkārt patiesībā notiek. 

Ir seši Juši – Bolis, Tauša, Ozis, Auša, Smeķis un Būtis. 
Bolis izbola acis uz kātiņiem un filmē visu, kas notiek apkārt. 
Tauša visu grib aptaustīt un visur iebakstīt. 
Ozis ošņājas, smaržo un ik pa brīdim šķauda. 
Auša visur bāž savu lielo ausi. 
Smeķis – ai, Smeķis tik ēd un izgaršo visu. 
Būtis visu labi sajūt un nojauš tieši tā, kā vari tikai Tu. Būtis ir ļoti, ļoti ātrs, zibenīgs un tajā pašā 
laikā bezgalīgi mierīgs, vissenākais no visiem – citu Jušu uzticības persona. Viņa galvenais uzdevums 
ir būt klāt un sajust visu ar sirdi. 

Kad visi Juši sanāk kopā, tie savienojas un kļūst par superspēku – Superjusi. 

Katram Jusim ir pa bērnam. Jeb katram bērnam ir savs Jusis. Kāda ir spēcīgākā sajūta – vai tu esi 
izcils ošņātājs vai tev ir superasa redze, tāds Jusis tev nāk palīgā. 

Bērns un Jusis kopā dara brīnumu lietas, izpēta visu un paši, paši pirmie zina, KĀ LIETAS NOTIEK 
PA ĪSTAM. 

28. februāri uzskatām par Preiļu Jušu dzimšanas dienu.  
Ar datortestu noteicām, ka komandā ir 3 Aušas, 3 Boļi, 1 Smeķis, 3 Taušas, 1 Ozis un 1 Būtis. Lai 
apstiprinātu datortesta rezultātus, katru Jusi gaidīja nopietna pārbaude: 

- Aušām bija jānoklausās un jāatkārto ritma skaņas. 
- Boļiem jāatrod atšķirības attēlos. 
- Taušām jānosaka, kas paslēpts maisiņos. 
- Ozim, izmantojot savu galveno maņu, jānosaka  garšvielas un piedāvātie produkti. 
- Visgaršīgākā pārbaude gaidīja Smeķi, kura garšas kārpiņas nekļūdīgi noteica ēdamo. 

Pēc šādas atraktīvas pārbaudes pētījām pirmo Jušu veidoto grāmatiņu „Ziemassvētki”, un tika uzdots 
arī pirmais mājas darbs –„Ko tu zini par Vasaras saulgriežiem?  
 Otrdiena būs turpmāk Preiļu Jušu tikšanās diena. 


